

## در سوگ همکاران فرهیخته

جامعه پزشکی گیلان دو همکار فرزانه را از دست داد. بی‌گمان این فرهیختگان شایسته‌ی بزرگداشت بسیاری هستند، از این روی یادنامه‌ای کوتاه در این باره چاپ می‌شود، که به فرازهایی از زندگی پربارشان اشاره‌ای شود.



### دکتر علی تبرک

#### متخصص آزمایشگاه بالینی و پیش کسوت آزمایشگاه

مرزو بوم راه انداخت و جان بسیاری را از مرگ نجات داد. دکتر سال‌ها در دو بخش دولتی و خصوصی زحمت فراوان کشید و در چند سال گذشته مسولیت فنی آزمایشگاه بیمارستان خصوصی گل‌سار را به عهده گرفت و آزمایشگاه خود را بست. به گفته‌ی دکتر علی فدایی رفتن او به آنجا، برای او تجدید حیات و آغاز دورانی نو، آکنده از عشق یاری به بیماران بود. او در بیمارستان مورد تکریم و احترام پزشکان بود. با آرامش و متانت خاصی که داشت همه را مجنون خود می‌کرد و در اطاق

دکتر علی تبرک، در سال ۱۳۰۳ در مشهد چشم به جهان گشود و در آنجا دیپلم گرفت، از دانشگاه تهران به دکترای داروسازی دست یافت و دوره‌ی میکروب‌شناسی و آزمایشگاه در لوزان سویس به پایان رساند. او از سوی بهداری و امور آزمایشگاه‌های کشور به رشت اعزام و در این شهر ماندگار شد. در رشت همسر گرفت و تا پایان زندگی در آنجا ماند. دکتر تبرک، آزمایشگاه مرکزی استان گیلان (رودبارتان) را راه اندازی و تجهیز کرد. برای نخستین بار بانک خون را در این

پزشکان بیمارستان، دوست داشت که با جوانترها هم سخن شود و می‌گفت که در بیمارستان احساس زنده بودن می‌کنم. دکتر تبرک، یک معلم بود بی‌آنکه خود بداند. به نشست‌های صنفی، گرمی و صفا می‌داد. همه‌ی همکاران به او احترام می‌گذاشتند و براستی او را دوست داشتند. او شیفته‌ی موسیقی بود و تار و ماندلین می‌نواخت. دکتر تبرک نمونه‌ی بلرز از سادگی، آرامش و وقار، و بیزار از هیاهوها و جنجال‌های حرفه‌ای بود. سرانجام، در بیمارستانی که خود از بنیانگذاران آن بود و آن را دوست داشت، آرام و بی‌صدا سفر کرد، درست همان گونه که زیسته بود.

### یادش گرامی باد.



### دکتر فراز فروحی

### متخصص کودکان

### مسوول پایگاه سازمان انتقال خون منطقه ای گیلان

و انسان نمونه‌ای بود. وی با شیفتگی فراوان دگرگونی‌های چشمگیری در سازمان انتقال خون انجام داد. دل بسته‌ی کار و پژوهش بود، در سال ۱۳۸۵ پژوهشگر برتر (غیر هیات علمی) استان شد.

فشرده‌ی کارهای او بدین ترتیب است:

- فراهم کردن شرایط ارتقاء و آموزشی شدن سازمان انتقال خون گیلان که در بین پایگاه‌های کشور از نمونه‌ها بشمار می‌آید.
- برپا کردن کلاس‌های آموزشی و بهبود کیفی کانون

دکتر فراز فروحی، متولد ۱۳۴۷، پزشک متخصص کودکان، فرزند همکار ارجمند آقای محمد رضا فروحی، دکترای پزشکی خود را در سال ۱۳۷۲ از دانشگاه علوم پزشکی گیلان دریافت کرد. در سال ۱۳۷۵ تخصص بیماری‌های کودکان را از همان دانشگاه گرفت. سپس به مدت دو سال در بیمارستان ۱۷ شهریور سرگرم کار بود.

در سال ۱۳۸۰ در سازمان انتقال خون گیلان استخدام و مشغول به انجام وظیفه شد. او مسوول آموزش پایگاه انتقال خون منطقه‌ای گیلان بود. به گواهی همکاران سازمان، او پزشک

هموفیلی گیلان.

- تاثیر امواج موبایل بر دستگاه‌های الایزا

- ابداع طرح نرم افزار آموزش Elearning در این زمینه، که قرار بود در سه استان راه‌اندازی شود، که با مرگ او هنوز به پایان نرسیده است.

نوشتن و چاپ:

- کتاب مروری بر بیماری هموفیلی

- کتاب آموزشی آشنایی با اهدای خون و طب انتقال خون

دکتر فروچی که درگیر بیماری هموفیلی بود، پس از چند بار بستری در بیمارستان در ۸ تیرماه درگذشت. رفتار و کردار و روی هم رفته یادمان‌های او برای همکاران و دوستانش آن چنان زیبا و ماندگار است که شاید هرگز از دل‌های آنان زودوده نشود.



بگذارتا سینه‌ش اکنون که می‌رود  
ای اشک از چه راه تاشا گرفته‌ای